Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная Песчанская школа»

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

от 05.12.2024 года                                                                                                         № 11

Место проведения – кабинет математики

Время проведения  - 15 час.30 мин

Присутствовали     -  9 человек

Председатель педагогического совета  – Панарина Елена Николаевна

Секретарь педагогического совета       -   Неляпина Светлана Васильевна

Повестка дня:

1. О внесении изменений в рабочую программу воспитания.

По первому  вопросу   выступила Ковалева И.А.,  заместитель директора, которая

предоставила педагогическому коллективу информацию о внесении изменений в рабочую

программу воспитания. На основании Федерального закона от 04.08.2023 г. №479-ФЗ «О

внесении изменений  в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,
Федерального закона от 25.12.2023 г. № 685-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской

Федерации от 24ю06.1966 г. №120-ФЗ « Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Стратегии противодействия

экстремизму в Российской Федерации до 2025 г, утвержденной Президентом  РФ

28.11.2014 г № Пр- 2753, законом Белгородской области от 13.12.2000 г. № 122 «О

системе защиты прав несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и

правонарушений в Белгородской области,  и в соответствии Комплексным планом

противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы,

утвержденным Президентом Российской Федерации от 30.12.2023 года № 2610 в раздел

«Виды, формы и содержание воспитательной деятельности» под номером 2.2 внести

описание модуля «Профилактика негативных  проявлений среди детей и молодежи.

Правовое просвещение».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Зам. директора Ковалевой И.А. внести изменения в рабочую программу воспитания,

разместить информацию на сайте.

3. Классным руководителям 1-9 классов включить модуль в календарный план

воспитательной работы в срок до 21 декабря 2024 г.

4. Классным руководителям 1-9 классов включить в повестку родительских собраний

вопрос об информировании родителей (законных представителей) обучающихся об

изменениях в рабочей программе воспитания.

Председатель педсовета:                                       Е.Н. Панарина

Секретарь педсовета:                                             С.В. Неляпина